S E R J U S M I G

SINDICATO DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AV. AMAZONAS, 2086 - BARRO PRETO - FONE: (31)3025-3513 – (31)3025-3506 –(31)3025-3536 - FAX:
(31)3025-3538 - CEP 30180-003 - BELO HORIZONTE – MG - comissaoeleitoral.serjusmig@gmail.com

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DE CHAPA

Aos vinte dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e treze, na avenida Amazonas, nº
2086, Barro Preto, nesta Capital, Estado de Minas Gerais, reuniram-se os membros da
Comissão Eleitoral, cujas assinaturas constam no final da presente ata, que têm seus
nomes e funções transcritos como se segue: Clayson de Faria e Silva,  Presidente da
Comissão Eleitoral, Elerson Márcio dos Santos, Vice-Presidente, Adriana Nazareth Horta
Bicalho, Primeira Secretária. Trataram da homologação da chapa inscrita para a eleição. A
reunião teve início às dezessete horas. O Presidente da Comissão, senhor Clayson de
Faria e Silva, deu início à mesma e esclareceu os motivos da reunião, após o que
determinou o acurado exame dos documentos  apresentados no ato da inscrição da chapa;
a verificação, nos arquivos da entidade, para a devida apuração, no tocante aos requisitos
exigidos estatutária e regimentalmente, para a candidatura, sendo que se apurou a
inexistência de quaisquer irregularidades no processo e registro da chapa,  encontrando-
se, todos os candidatos aos cargos, em pleno gozo de seus direitos sociais. Após a
palavra de todas as pessoas acerca do assunto, apresentando sugestões e fazendo
diversas observações, o senhor Presidente pôs a matéria em votação, tendo os membros
da Comissão Eleitoral deliberado, por unanimidade, pela homologação da inscrição e
registro da chapa que se caracteriza pela seguinte composição: Chapa – 1: “Avançar na
Luta por Novas Conquistas”; Diretoria Executiva, Presidente: Sandra Margareth Silvestrini
de Souza – Oficial de Apoio Judicial – Contagem; 1º Vice-Presidente: Luiz Fernando
Pereira Souza – Oficial de Apoio Judicial/Contador – Nepomuceno; 2º Vice-Presidente: Rui
Viana da Silva – Comissário da Infância e da Juventude - Belo Horizonte; 3º Vice-
Presidente: Luzimar Silva Nunes Gontijo – Escrivã Judicial - Belo Horizonte; Diretor
Secretário: José Teotônio Pimentel Gouvêa – Técnico de Apoio Judicial/Escrivão – Juiz de
Fora; Sub-Diretor Secretário: Juliano Ribeiro da Cunha – Oficial de Apoio Judicial – Pedro
Leopoldo; Diretora Financeira: Tatiana Correia Borges – Comissária da Infância e da
Juventude - Belo Horizonte; Sub-Diretor Financeiro: Alípio de Faria Braga – Oficial
Judiciário/Oficial de Justiça – Ibirité; Diretora de Relações Públicas Promoções e Eventos:
Simone Salgado Rodrigues Gomes – Oficial de Apoio Judicial/Escrivã Judicial - Abre
Campo; Sub-Diretor de Relações Públicas Promoções e Eventos: Willer Luciano Ferreira –
Oficial de Apoio Judicial – Belo Horizonte; Diretor de Recreação, Esportes, Lazer e Cultura:
Théo Lellis Alves Nardelli – Oficial de Apoio Judicial – Itumirim; Sub-Diretora de
Recreação, Esportes, Lazer e Cultura: Denise Silvestrini de Campos – Oficial de Apoio
Judicial – Contagem;  Diretora  Social:  Ana Maria Gomes  de  Souza Bertelli  –  Técnico
Judiciário/Assistente Social Judicial – Belo Horizonte; Sub-Diretor Social: Adalton Couto do
Carmo, Oficial de Apoio Judicial – Caeté. Conselho Fiscal, Membros Efetivos: 1º Membro:
Antônio Ancelmo de Sousa – Oficial de Justiça Avaliador – Guaxupé; 2º Membro:  Enio  de
Senna  Gomes Júnior  –  Oficial  de  Apoio  Judicial/Escrivão  Judicial  -  Ponte  Nova; 3º
Membro: Jorcelina Aparecida Ferreira – Técnico Judiciário – Nepomuceno. 4º Membro:
José de Queiroz Toledo – Oficial de Apoio Judicial – Teixeiras; 5º Membro: Luciano César
 – Técnico Judiciário/Oficial de Justiça Avaliador - Pará de Minas; 6º Membro: Maria
Auxiliadora Alves de Souza Teixeira – Oficial de Apoio Judicial – Betim; 7º Membro: Tadeu
José da Rocha – Técnico Judiciário – Oliveira. Membros Suplentes: 1º Suplente: Antônio
Costa dos Santos Júnior – Comissário da Infância e da Juventude - Belo Horizonte; 2º
Suplente: Eduardo Luiz Pereira Furbeta– Oficial de Apoio Judicial – Campos Gerais; 3º
Suplente: Jorge Antônio de Almeida – Oficial de Apoio judicial – Belo Horizonte; 4º

1/2

S E R J U S M I G

SINDICATO DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AV. AMAZONAS, 2086 - BARRO PRETO - FONE: (31)3025-3513 – (31)3025-3506 –(31)3025-3536 - FAX:
(31)3025-3538 - CEP 30180-003 - BELO HORIZONTE – MG - comissaoeleitoral.serjusmig@gmail.com

 Suplente: Juarez Rogério de Oliveira – Oficial de Justiça Avaliador – Betim; 5º Suplente:
Maria Madalena Botinha Alves Cardoso – Assistente Social – Nova Ponte; 6º Suplente:
Patrícia Pires Alvarenga – Psicóloga Judicial – Itabira; 7º Suplente: Wellington Quintiliano –
Agente Judiciário – Taiobeiras. Prosseguindo, o senhor Presidente manteve livre a palavra.
Como ninguém a solicitasse, deu por encerrado os trabalhos às dezoito horas e quinze
minutos. Por derradeiro, não havendo nada mais a tratar, o senhor Presidente suspendeu
a reunião pelo tempo necessário à lavratura da presente ata. Reaberta a reunião foi esta
ata lida, discutida, posta em votação e aprovada por unanimidade, e vai por todos os
presentes assinada.  Belo Horizonte, MG, vinte de fevereiro de dois mil e treze.

Clayson de Faria e Silva
Presidente da Comissão Eleitoral

Elerson Márcio dos Santos
Vice-Presidente

Adriana Nazareth Horta Bicalho
Primeira Secretária

2/2